

# Teilnahmebedingungen

# Organisator des Wettbewerbs:

1) Der "Wettbewerbsveranstalter" ist Excellence deren eingetragener Sitz sich in Weinfelden an der Oberfeldstrasse 19 befindet.

# Teilnahmebedingungen:

- 2) Der Wettbewerb steht allen Einwohnern der Schweiz im Alter über 18 Jahren oder älter offen, mit Ausnahme der Mitarbeiter des Veranstalters und ihrer nahen Verwandten sowie aller Personen, die anderweitig mit der Organisation oder der Bewertung des Wettbewerbs in Verbindung stehen.
- 3) Für die Teilnahme an diesem Wettbewerb sind keine Teilnahmegebühr und kein Kauf erforderlich.
- 4) Mit der Teilnahme an diesem Wettbewerb erklärt sich ein Teilnehmer mit diesen Teilnahmebedingungen einverstanden.
- 5) Es wird nur eine E-Mail-Adresse pro Person akzeptiert. Mehrfache Einsendungen von derselben Person werden disqualifiziert.
- 6) Automatisch generierte Beiträge und Teilnehmer, die technische Manipulationen vornehmen, werden vom Wettbewerb ausgeschlossen. Es werden auch rechtliche Schritte eingeleitet.
- 7) Der Wettbewerbsveranstalter und/oder die an der Durchführung des Wettbewerbs beteiligten Unternehmen behalten sich das Recht vor, die Richtigkeit der Teilnehmerdaten jederzeit bei der Preisvergabe zu überprüfen.

## Ablauf des Wettbewerbs:

- 8) Teilnahmeschluss ist der 29. Juli 2024 um 24.00 Uhr MEZ.
- 9) Es kann keine Verantwortung für Beiträge übernommen werden, die aus irgendeinem Grund nicht eingegangen sind.

#### Preise:

- 10) Der Veranstalter ist nicht verantwortlich für ungenaue Preisangaben, die den Teilnehmern von Dritten im Zusammenhang mit diesem Wettbewerb gemacht werden.
- 11) Einlöseeinschränkungen. Wir machen Sie darauf aufmerksam, dass der Gewinn weder bar ausbezahlt noch umgetauscht werden kann. Reisedatum ist 2024/2025, Datum nach Wahl, vorbehaltlich Verfügbarkeit.
- 12) Die Ermittlung der Gewinner/in erfolgt im Rahmen einer auf dem Zufallsprinzip beruhenden Verlosung unter allen Teilnehmern.
- 13) Der oder die Gewinner/in wird innerhalb von 5 Tagen nach Einsendeschluss per E-Mail benachrichtigt.
- 14) Der Veranstalter wird den Gewinner benachrichtigen, wann der Preis geliefert wird.
- 15) Eine Haftung des Spieleherstellers, des Wettbewerbsveranstalters und der Partnerunternehmen für unrichtige Angaben der Teilnehmer oder technisch bedingte Fehler im Zusammenhang mit der Gewinnentscheidung ist ausgeschlossen.



- 16) Die Gewinner übernehmen die Verantwortung für die Annahme des Preises und tragen alle Konsequenzen dieser Annahme. Alle Kosten, Steuern oder andere Informationen, die im Zusammenhang mit dem Gewinn eines Preises anfallen, sind von den Gewinnern zu tragen.
- 17) Der Preis wird nach dem Teilnahmeschluss vergeben. Der Wettbewerbsveranstalter kann den Preis jederzeit durch einen anderen gleichwertigen Preis ersetzen. Der Preis wird nicht in bar ausgezahlt und kann nicht umgetauscht werden. Ein Verzicht ist möglich. Meldet sich der Gewinner nach Aufforderung innerhalb einer Frist von 3 Wochen nicht, kann der Gewinn auf einen anderen Teilnehmer übertragen werden.

## Haftung:

- 18) Der Wettbewerbsveranstalter behält sich das Recht vor, den Wettbewerb oder Teile davon ohne vorherige Ankündigung zu verkürzen, zu erweitern, zu ändern oder abzubrechen. Er kann dafür nicht haftbar gemacht werden und es kann kein Schadensersatz von ihm verlangt werden.
- 19) Der Wettbewerbsveranstalter kann nicht haftbar gemacht werden, wenn Teilnehmer aufgrund technischer oder anderer Probleme insbesondere aufgrund einer Überlastung des Netzes keinen Zugang zum Spiel haben und/oder nicht am Wettbewerb teilnehmen können.
- 20) Der Wettbewerbsveranstalter und die an der Durchführung des Wettbewerbs beteiligten Unternehmen weisen die Teilnehmer auf die Besonderheiten und Grenzen des Internets hin und lehnen jede Haftung für Folgen ab, die den Teilnehmern durch die Verbindung mit dem Internet über Partner-Websites entstehen können.

## Schlussbestimmungen:

- 21) Der Wettbewerbsveranstalter behält sich ausdrücklich das Recht vor, diese Teilnahmebedingungen jederzeit anzupassen. Es wird keine Korrespondenz über den Wettbewerb geführt. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. Es gilt ausschliesslich schweizerisches Recht.
- 22) Bei Streitigkeiten über die Auslegung und Anwendung dieser Teilnahmebedingungen wird eine gütliche Einigung angestrebt. Der Gerichtsstand für Fälle, die nicht gütlich geregelt werden können, ist Weinfelden, Schweiz, Julie 2024.

# Verwendungszweck der gesammelten Personendaten:

- 23) Mit der Teilnahme akzeptiert der Teilnehmer die Teilnahmebedingungen und ist damit einverstanden, dass die angegebenen Personendaten durch Excellence für die Auswertung des Wettbewerbes und Kontaktierung des Gewinners genutzt werden.
- 24) Hier finden Sie die Datenschutzbestimmungen von Excellence.